

To Drain-out the Accumulated Water

112

Sh. NEERAJ SHARMA (Faridabad Nit):

Will the Deputy Chief Minister be pleased to state:-

- a) whether it is a fact that the water is accumulated on the passage leading to Gurugram from Sukhi Nahar to Pali village and Pali village to Bhankri on the Ballabgarh-Sohna road (which is a toll road) and the road is also not motorable; and
- b) if so, the time by which the abovesaid road is likely to be constructed motorable togetherwith the time by which the problem of water accumulation on the abovesaid road is likely to be solved?

DUSHYANT CHAUTALA, DEPUTY CHIEF MINISTER, HARYANA

- a) Sir, the road is damaged due to waterlogging from km 7.80 to 8.00 on Ballabgarh-Sohna road and from km 1.35 to 2.00 and km 2.58 to 3.00 on Pali-Bhankri road.
- b) The work of construction of Cement Concrete Pavement from km 7.80 to 8.00 of Ballabgarh-Sohna road is under progress will be completed by 15.04.2023. For the work of construction of Cement Concrete Pavement from km 1.35 to 2.00 and km 2.58 to 3.00 of Pali-Bhankri road (including side drain), tenders have been invited and will be received on 24.03.2023. The work will be completed in 6 months period from the date of start of work.

एकत्रित पानी की निकासी करना

112 श्री नीरज शर्मा (फरीदाबाद एनआईटी):

क्या उप मुख्यमंत्री कृपया बताएंगे कि-

(क) क्या यह तथ्य है कि बल्लभगढ़-सोहना रोड (जो कि एक टोल रोड है) पर सुखी नहर से पाली गांव तथा पाली गांव से भांकड़ी तक गुरुग्राम जाने वाले रास्ते पर पानी एकत्रित होता है तथा सड़क भी चलने योग्य नहीं है; तथा

(ख) यदि हां, तो उपरोक्त सड़क को कब तक चलने योग्य बनाए जाने की संभावना है तथा उपरोक्त सड़क पर एकत्रित पानी की समस्या का समाधान कब तक किये जाने की संभावना है?

.....

दुष्यंत चौटाला, उप-मुख्यमंत्री, हरियाणा

(क) श्रीमान जी, बल्लभगढ़-सोहना मार्ग कि.मी. 7.80 से कि.मी. 8.00 तक तथा पाली-भांकरी मार्ग कि.मी. 1.35 से कि.मी. 2.00 तक और कि.मी. 2.58 से कि.मी. 3.00 तक जलभराव के कारण सड़क क्षतिग्रस्त है।

(ख) बल्लभगढ़-सोहना मार्ग पर कि.मी. 7.80 से कि.मी. 8.00 तक सीमेंट कंक्रीट सड़क का निर्माण कार्य दिनांक 15.04.2023 तक पूर्ण कर लिया जायेगा। पाली-भांकरी मार्ग (साइड ड्रेन सहित) के कि.मी. 1.35 से कि.मी. 2.00 और कि.मी. 2.58 से कि.मी. 3.00 तक सीमेंट कंक्रीट सड़क के निर्माण कार्य के लिए निविदाएं आमंत्रित की जा चुकी हैं जो दिनांक 24.03.2023 को प्राप्त होंगी। कार्य इसके प्रारंभ होने की तिथि से 6 महीने की अवधि में पूरा कर लिया जायेगा।